4

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ГОРЛОВКА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДА ГОРЛОВКИ «ЛИЦЕЙ № 88 «МЕЧТА»

ПРИКАЗ

	15.08.2022 г.
	Горловка
	                                   №

	Об организации образовательной деятельности в МБОУ в                          2022-2023 учебном году

[bookmark: _GoBack]	В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 6 Закона Донецкой Народной Республики «Об образовании», Государственным образовательным стандартом начального общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 30.03.2022 № 21-НП, зарегистрированным Министерством юстиции Донецкой Народной Республики 05.04.2022, регистрационный № 5053, Государственным образовательным стандартом основного общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 30.03.2022 № 22-НП, зарегистрированным Министерством юстиции Донецкой Народной Республики 05.04.2022, регистрационный № 5054, Государственным образовательным стандартом среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной	Республики	от	07.08.2020 № 121-НП, зарегистрированным Министерством юстиции Донецкой Народной Республики	13.08.2020.	регистрационный № 4001, Государственным образовательным стандартом начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, утвержденным приказом                                                                 Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 07.08.2020 № 122-НП, зарегистрированным Министерством юстиции Донецкой Народной Республики 13.08.2020, регистрационный № 4002, Государственным образовательным стандартом образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), утвержденным приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от   07.08.2020 № 123-НП, зарегистрированным	Министерством	юстиции Донецкой Народной Республики 13.08.2020, регистрационный № 4003, Приказом Управления образования администрации города Горловка от 15 августа 2022 года   № 210 «Об организации образовательной деятельности  в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Горловки Донецкой Народной Республики, реализующих основные образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, в                                 2022-2023 учебном году», руководствуясь санитарными правилами и нормами,  с целью организации образовательной деятельности в 2022-2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать образовательную деятельность в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении города Горловки «Лицей № 88 «Мечта» (далее – МБОУ) по основным общеобразовательным программам в соответствии с Государственными образовательными стандартами начального общего, основного общего и среднего общего образования, с учетом Примерной основной образовательной программы начального общего образования, утвержденной приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики (далее — Министерство) от 15.07.2022 № 571, Примерной основной образовательной	программы	основного	общего образования, утвержденной приказом Министерства от 18.07.2022 № 586 и Примерной основной образовательной                                                        программы	среднего	общего образования, утверждённой Приказом Министерства от 13.08.2021 № 682
2. Определить:
 дата начала учебного года — 01 сентября 2022 года;
 дата окончания учебного года:
· 9 и 11 классы – 17 мая 2023 года;
· 1-8 и 10 классы – 24 мая 2023 года.

3. Установить следующие сроки и продолжительность каникул:
осенние каникулы — с 29.10.2022 г. по 06.11.2022 г. (9 дней);
зимние каникулы — с 30.12.2022 г. по 08.01.2023 г. (10 дней);
весенние каникулы — с 18.03.2023 г. по 26.03.2023 г. (9 дней).

		Дополнительные каникулы для обучающихся первых классов с 18.02.2023 г. по 26.02.2023 г.

4. Обеспечить торжественное проведение праздника «Первый звонок». Решение о формате проведения принимается в соответствии с возможностью размещения и обеспечения безопасности обучающихся и родителей, с учетом выполнения санитарно-эпидемиологических требований социального дистанцирования.
Срок: 01.09.2022

5. Обеспечить выполнение:

5.1. Санитарно-гигиенических норм и правил по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID -19), утвержденных приказом Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики от 14.04.2020 г. года № 755 (с изменениями), зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 15.04.2020 года, регистрационный № 3767;
Срок: в течение года
5.2. Инструкции осуществления образовательного процесса в период действия режима повышенной готовности, в условиях сохранения риска распространения                         COVID-19, утвержденной приказом Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики от 01.09.2020 № У 1896, зарегистрированным Министерством юстиции Донецкой Народной Республики 04.09.2020 г., регистрационный № 4031.
Срок: в течение года

6. Организовать работу по обсуждению и утверждению на заседании педагогического совета 15.08.2022:
а) 	мероприятий по реализации Государственных образовательных стандартов начального общего, основного общего и среднего общего образования;
б) 	основных образовательных программ учреждения, учебного плана и плана внеурочной деятельности, рабочих программ воспитания, календарного плана воспитательной работы, календарного учебного графика;
в) 	сети классов (на 05.09.2022);
г) 	тарификации педагогических работников;
д)	расписания аудиторных учебных занятий (уроков) и занятий внеурочной деятельностью.
Срок: до 31.08.2022 г.

7. Провести общешкольное родительское собрание с целью ознакомления с нормативной правовой базой в сфере образования участников образовательных отношении МБОУ.
Срок: до 20 -30.2022 г.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заместитель директора
МБОУ г. Горловки «Лицей № 88 «Мечта»                                                 И.В. Чигринова

С приказом ознакомлены:

	1
	Новомлинская В.А
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

	2
	Кривец М.П.
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

	3
	Агапова А.Н.
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

	4
	Анищенко Е.С.
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

	5
	Бондаренко Е.О.
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

	6
	Бойцова Н.А.
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

	7
	Варуша О.С.
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

	8
	Глущенко В.А.
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

	9
	Демиденко И.К.
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

	10
	Егорцева Ю.С.
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

	11
	Кальченко Е.А.
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

	12
	Киян Т.А.
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

	13
	Коваленко И.А.
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

	14
	Курячий А.К.
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

	15
	Лапчевская А.С.
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

	16
	Манжула Т.А.
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

	17
	Мелешева Л.А.
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

	18
	Михайлова О.Л.
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

	19
	Овдиенко Т.В.
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

	20
	Овчинникова Н.Н.
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

	21
	Оноприенко Е.И.
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

	22
	Панкова О.Н.
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

	23
	Петренко Е.Б.
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

	24
	Сазонов К.А.
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

	25
	Самунь Е.Г.
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

	26
	Солодовникова ОА
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

	27
	Сошина И.П.
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

	28
	Сухорукова И.М.
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

	29
	Сытенко И.И.
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

	30
	Тимошенко Р.А.
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

	31
	Тарасова И.А.
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

	32
	Трухачев А.С.
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

	33
	Шамрицкая Ю.Н.
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

	34
	Янченко Е.В.
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.